关于举办浙江音乐学院

第四届大学生职业生涯规划大赛的通知
各系：

为普及和传播职业规划知识和理念，引导大学生自觉树立正确的成才观、就业观和择业观，科学合理地规划大学学习、生活和实践，为浙江省第十二届大学生职业生涯规划大赛选拔优秀苗子，学院决定举办第四届大学生职业生涯规划大赛。具体通知如下：
一、大赛宗旨
深入贯彻全国教育大会和全省教育大会精神，全面落实立德树人根本任务，积极推进大学生职业生涯规划教育和创新教育，充分发挥“以赛促学、以赛促教”的积极作用，进一步提升大学生职业生涯规划能力，激发创新意识，培养创新思维，增强综合素质，促进高校毕业生更高质量就业创业。

二、大赛主题
创新放飞梦想  创业成就人生

3、 大赛对象
浙江音乐学院全日制在校学生

四、参赛作品（项目）要求
1.作品分职业规划类与创新创意类；

2.所有参赛作品、项目必须符合大赛的主题和范围，不得与国家相关法律、法规和科技伦理相抵触；
3.所有参赛作品、项目必须是原创作品或获得合法授权，不能存在侵犯他人知识产权如涉及著作权、版权、肖像权、名誉权、隐私权等，不能存在任何法律纠纷。

五、奖项设置

大赛设一等奖2名、二等奖3名、三等奖5名，优秀奖若干名，优秀指导教师奖若干名，优秀组织奖若干名，其中一二三等奖分别奖励2000元、1000元、500元。
六、大赛流程

（一）初赛阶段（7月15日前）
各系推荐参加学院复赛评选的人数如下：作曲系1人、音乐学系1人、音教系5人、钢琴系2人、声歌系3人、国乐系3人、管弦系3人，流行系3人、舞蹈系5人、戏剧系2人、音工系2人（如有特别优秀者，各系可少量增加推荐名额）。
各系于7月15日前将推荐作品的纸质版上交至学院学生处，报名汇总表（附件1）、比赛组织情况表（附件2）、项目书（附件3或附件4）电子版发送至学生处邮箱xgb@zjcm.edu.cn。

注意事项：已报国家级大学生创新创业训练计划项目暨浙江音乐学院第四届创新创业大赛的项目无需重复报送。

（二）复赛阶段（待定）
学生处组织专家评委对各系推荐的参赛作品进行评选，根据作品评分标准评选出晋级复赛的选手名单。
（三）决赛阶段（具体待定）

学生处组织专家评委对作品进行现场评审，由主题陈述、职业体验感悟、现场答辩三部分组成。具体另行通知。
七、工作要求

各系要充分重视本次大赛，认真做好宣传、组织、发动和学生指导工作。联系人：胡凌芳、周燕，联系电话：89808126、89808432。

八、附件

1. 职业生涯规划比赛报名汇总表

2. 比赛组织情况表

3. 大学生职业生涯规划与创业大赛职业生涯规划书

4. 大学生职业生涯规划与创业大赛创新创意项目申报书

浙江音乐学院学生处

2020年6月19日

附件1

浙江音乐学院第四届大学生职业生涯规划比赛报名汇总表

（职业规划类）

系：                               填表人：                                      年   月   日

	序号
	姓名
	班级
	作品名称
	手机号码
	指导教师
	作品简介（300字以内）

备注：1、每个作品指导教师不超过3人；

2、最终入选省赛推荐作品的，学院将根据实际情况对指导团队作出适当调整。

浙江音乐学院第四届大学生职业生涯规划比赛报名汇总表

（创新创意类）

系：                               填表人：                                      年   月   日

	序号
	姓名
	班级
	作品名称
	手机号码
	指导教师
	作品简介（300字以内）

备注：1、每个作品指导教师不超过3人；

2、最终入选省赛推荐作品的，学院将根据实际情况对指导团队作出适当调整。

附件2
比赛组织情况表

系：                填表人：                     年  月  日

	举办时间

	举办地点

	系学生人数

	参加比赛人数

	参加比赛

赛前辅导人数

	指导教师

人数

	组织情况简介

附件3

项目编码：__________（组委会办公室填写）
大学生职业生涯规划大赛

职业生涯规划书

作品名称：

作者姓名：
系别：                       （盖章）

组别： □1.本研    □2.高职高专
说    明

填写前请认真阅读说明，按要求填写。

一、参赛者为在校学生（截止到当年6月30日学籍在册）。

二、《职业生涯规划书》空白表可从大赛官方网站下载。第二部分职业生涯规划书正文不超过5000字，字体为仿宋，四号字。

三、《职业生涯规划书》须A4纸黑白打印简单装订，文章版面尺寸为14.5cm×22cm。

四、《职业生涯规划书》所填内容必须合法、真实、有效。

五、《职业生涯规划书》由各高校统一寄送。

六、作品由组委会办公室统一编码。

一、职业生涯规划基本信息及职业体验感悟表

	姓    名

	出生年月

	照片

	性    别

	民    族

	籍  贯

	生源地

	专  业

	年  级

	兴趣、特长

	目标职业

	目标城市

	目标职业理由（100字以内）

	备选职业
	1.                        2.

	职业体验单位

	职业体验时间
	   共计     天
	体验形式
	□实践    □ 观察

	职业体验感悟（800字以内）

	职业体验感悟（800字以内）

	单位意见
	（盖章）

年  月  日

二、职业生涯规划书

	1、自我认知（主要从优劣势、个人兴趣等方面分析自我，并运用人才测评工具评估）

	2、职业认知（应用文献检索等方法介绍整体就业趋势、目标行业的行业现状、工作内容、对生活的影响等情况）

	3、职业决策（详细描述职业目标的选择过程、备选目标，要求职业决策符合外部环境和个人特质，正确运用评估理论和决策模型）

	4、计划与路径（个人近、中、长期的发展计划，要求符合逻辑和现实，具有可操作性）

	5、自我监控（要求科学设定评估方案，并制定调整方案，具有可操作性）

附件4

项目编码：__________（组委会办公室填写）

大学生职业生涯规划大赛

创新创意项目申报书

      项目名称：
项目负责人姓名：

系别：                       （盖章）
组别： □1.本研    □2.高职高专

 说      明

填写前请认真阅读说明，按要求填写。

一、参赛者为在校学生（截止到当年6月30日学籍在册），以个人名义或者团队名义参赛均可。

二、项目可以是科技创新，也可以是文化创意，要求有原创性和新颖性，具有较好的创新创意点，项目负责人拥有创新创意点的所有权，且未在工商等部门注册登记或注册登记一年内的，可申报此类。
三、若有专利，项目负责人须与专利所有人姓名一致，佐证材料可附后。

四、《项目申报书》空白表可从大赛官方网站下载。正文不超过2500字，字体为仿宋，四号字。

五、《项目申报书》须A4纸黑白打印简单装订，文章版面尺寸为14.5cm×22cm。

六、《项目申报书》所填内容必须合法、真实、有效。

七、《项目申报书》由各高校统一寄送。

八、申报书由组委会办公室统一编码。

一、项目基本信息

	负责人情况
	姓名

	性别

	出生年月

	学校

	院（系）专业

	班级

	学制

	入学时间

	项目名称

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	其他成员情况
	姓名
	性别
	专业
	学校名称

	学校学籍管理部门意见
	截至2019年6月30日，项目负责人是否为正式注册的全日制在校学生。□是  □否

（盖章）

                               年  月  日

二、项目来源
	（简要描述项目创意来源，300字左右）

三、应用领域认知
	（重点描述项目应用领域或相关行业现状、竞争对手与发展趋势等，600字左右）

四、项目创新创意点
	（介绍项目概况，分析项目设计理念、思路和方法，创新创意亮点、特色、可行性和前景等，1000字左右）

五、项目依据
	（阐述项目所依据的科学原理和学科（专业）知识等，300字左右）

六、项目成果
	项目类别

· 科技创新     □文化创意

项目有无相关专利（若有，请附证书复印件）

□ 无     □ 有

项目有无成果的实物样品或效果图（若有，请附相关图片或照片）

□ 无     □ 有

七、项目组承诺

	承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本参赛组承诺：该作品符合参赛要求，并且是本人（团队）原创作品，不存在盗版或侵犯版权的情况。

参赛组全体成员（签字）：

年　　月　　日

八、专家组（学校）审核意见

	推荐评语：
专家组组长签章：

                                         年    月    日

2
3